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Steht demnächst eine Dienst- oder Urlaubsreise ins 
Ausland an, sollten Verbraucherinnen und Verbrau-
cher sich vorher erkundigen, mit welchen Karten 
sie das Tanken oder die Restaurantrechnung 

Horst Biallo

bezahlen und sie Euro oder Dollar aus dem Geld-
automaten ziehen. Denn das erspart ihnen saftige 
Gebühren und viel Ärger hinterher, wenn die Ab-
rechnung Ende des Quartals erfolgt.

Die falsche Wahl kann  
     ganz schön ins Geld gehen



Wer innerhalb der Eurozone verreist – also etwa nach Österreich, Italien 
oder Frankreich – sollte beim Bezahlen Bargeld vermeiden und immer 
versuchen, mit der Girocard beziehungsweise Debitkarte oder einer Kre-
ditkarte zu zahlen. Denn es fallen dafür in der gesamten Eurozone kei-
nerlei Gebühren an. Doch nicht immer sind Kartenzahlungen möglich. In 
vielen kleinen Läden wird man nur Bargeld akzeptieren. Dann kommt es 
darauf an, bei welcher Bank Sie sind. Sie sollten prüfen, ob es bei Ihrem 
Kontomodell günstiger ist, Bares mit der Kreditkarte oder der Girocard 
abzuheben. Wie unterschiedlich Banken und Sparkassen agieren, zeigt 
die nachfolgende Tabelle. Ist Ihr Geldhaus nicht dabei, müssen Sie über 
dessen Website die Preise recherchieren. Meist finden Sie unten auf der 
Startseite den Hinweis „Entgeltinformationen“. Von dort aus geht es wei-
ter zu den einzelnen Kontomodellen und deren Gebühren.

Reisen in die Eurozone  
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Klassische Filialkonten bei regionalen Banken

Geldhaus Kontomodell Girocard Standard- 
Kreditkarte

Volksbank Dresden-Bautzen VR-Individual 7,50 Euro
2 % vom Umsatz, 
mind. 7,50 Euro

Ostsächsische Sparkasse saxx individual 7,50 Euro 2 %, mind. 7,50 Euro

Kasseler Sparkasse Giro Klassik
1,50 % des Umsatzes, 
mind. 6,00 Euro

2,50 % des Umsat-
zes, mind. 6,00 Euro

Volksbank Kassel-Göttingen
Giro Privat  
Individual

1,00 % mind. 4,50  Euro
2,00 % vom Umsatz 
mind. 5,00 Euro 
 (2 p.a. frei)

Sparkasse Osnabrück
Girokonto  
Klassik

3,85 Euro
2 % vom Umsatz, 
mind. 5,00 Euro

Vereinigte Volksbank Bramgau 
Osnabrück Wittlage

Meins
1 %, mind. 5,00 Euro, 
max. 7,50 Euro

5,00 Euro

Aachener Bank VR-Individual
1 %, mind. 3,50 Euro 
zzgl. 0,40 Euro  
Buchungsposten

2 %, mind. 5,00 Euro

Sparkasse Aachen Classic-Konto 5,00 Euro 2 %, mind. 6,50 Euro

Mainzer Volksbank
MVB-Komfort-
konto

5,00 Euro 5,00 Euro

Rheinhessen Sparkasse Giro Individuell 1 %, mind. 7,00 Euro 2 %, mind. 5,50 Euro

Sparda-Bank Hessen Girokonto 1 %, mind. 5,00 Euro 1 %, mind. 2,50 Euro 

Sparkasse Bodensee Bodensee-Giro 1 %, mind. 4,00 Euro 2 %, mind. 5,11 Euro

Volksbank Konstanz VR-Klassik 1 %, mind. 5,00 Euro 3 %, mind. 5,00 Euro

Stadtsparkasse München
Privatgirokonto 
individual

1 %, mind. 6,00 Euro 2 %, mind. 6,00 Euro

Münchner Bank Ehrlich 1 %, mind. 7,50 Euro 2 %, mind. 5,00 Euro

Sparkasse Ingolstadt Eichstätt Sparkassenkonto 7,50 Euro 2 %, mind. 5,00 Euro

Volksbank Raiffeisenbank  
Bayern Mitte

VR-Giro Extra 1 %, mind. 5,00 Euro 3,50 Euro

Quelle: Girokonto-Vergleich biallo.de; Stand: 25. Mai 2023

So viel zahlen Sie fürs Geldabheben im Ausland innerhalb der Eurozone
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https://www.biallo.de/vergleiche/konten-karten/giro/nc/


Überregionale Banken

Geldhaus Kontomodell Girocard Standard- 
Kreditkarte

Commerzbank KlassikKonto 1,00%, mind. 5,98 Euro 1,95%, mind. 5,98 Euro

Deutsche Bank Db Aktivkonto
kostenlos (an Geldautomaten aus-
ländischer Kooperationspartner)

2,50%, mind. 5,75%

Hypovereinsbank HVB PlusKonto
Kostenlos an allen Bank der Uni-
Credit-Group

2,00%, mind. 5 Euro

Santander Bank 1I2I3 Giro 1,00%, mind. 5,95 Euro
4 mal im Monat kosten-
frei, danach 1 %, mind. 
5,25 Euro je Abhebung

Targobank Plus-Konto 1,00% mind. 5,95 Euro kostenlos

Quelle: Girokonto-Vergleich biallo.de; Stand: 25. Mai 2023
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Ist Ihre Bank nicht dabei? Wie hoch deren Gebühren sind, erfahren Sie auf der Internet-
seite Ihres Geldhauses. Ganz unten auf der Startseite finden Sie den Menüpunkt „Preise“ 
oder „Pflichtinformationen“. Und dann müssen Sie sich die Gebühren Ihres Kontomodells 
ansehen. Denn die können je nach Kontomodell unterschiedlich sein.

Vlad Teodor / Shutterstock.com

https://www.biallo.de/vergleiche/konten-karten/giro/nc/
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www.biallo.de/bibliothek 

In unserem Archiv finden Sie weitere hochwertige 
Ratgeber zu verschiedenen Themen: 
 
• Geldanlagen 
• Immobilien 
• Girokonten 
• Darlehen 
• Soziales 
• Sparen 
• Verbraucherschutz

Nur ein Klick

 

 
Wenn Ihnen unser ausführlicher und werbefreier Experten-Ratgeber 
gefallen hat, dann können Sie unser Team unterstützen, indem Sie  
uns als Wertschätzung eine Tasse Kaffee oder Tee spendieren 
 
Paypal:  https://www.paypal.me/biallode/1,90
Banküberweisung:  IBAN DE17 7009 1600 0002 5462 13 
Stichwort:  RDW

So können Sie uns unterstützen
b

on
g

ka
rn

 –
 s

to
ck

.a
d

ob
e.

co
m

Mit dem kostenlosen  
 
 
 
 
von biallo.de immer  
aktuell informiert! 

Newsletter

http://www.biallo.de/bibliothek
https://www.paypal.me/biallode/1,90
https://www.biallo.de/newsletters/


Geldhaus Kontomodell Kostenlos Bargeld 
Abheben

Bezahlen außerhalb  
der Eurozone

1822direkt Klassik Eurozone in Fremdwährung 1,75 %

Comdirect
kostenloses Giro-
konto

europaweit (die ersten drei Ab-
hebungen p. M.)

weltweit 3 Mal im Monat 
mit der Visa-Debitkarte 
(europaweit kostenlos)

Consorsbank
Consorsbank 
Girokonto

Eurozone ab 50 Euro (in Euro), 
in Fremdwährung 2,10 % des 
Auszahlungsbetrags

in Fremdwährung 2,10 %

DKB Deutsche Kre-
ditbank

kostenloses  
Girokonto

weltweit (nur mit Aktivstatus); 
sonst europaweit

weltweit kostenlos (nur mit 
Aktivstatus); sonst europa-
weit

ING ING Girokonto Eurozone (ab 50 Euro) weltweit kostenfrei

Klarna Klarna Bankkonto
weltweit (die ersten zwei Ab-
hebungen p. M.)

weltweit kostenfrei

Meine Bank (Raiba 
i. Hochtaunus)

OnlineOnly-
Konto

weltweit (52 Mal pro Jahr) mit 
der Mastercard Directcard

in Fremdwährung 1 %

Openbank
kostenloses Giro-
konto

Eurozone (die ersten fünf p. M.) 
weltweit an Automaten der 
Santander

in Fremdwährung 1,50 %

Volkswagenbank Online-Girokonto
vier Mal pro Monat in 
der Eurozone

in Fremdwährung 1,75 %

p. M.: pro Monat 

Konditionen laut Anbieter. Angaben ohne Gewähr. Quelle: Girokonto-Vergleich biallo.de; Stand: 25. Mai 2023

Wer Kunde bei Direktbanken wie ING, DKB oder Comdirect ist, kann sich glücklich schätzen: Bargeld-
abhebungen sind mit deren Kredit- beziehungsweise Debitkarten in der gesamten Eurozone oder sogar 
darüber hinaus – kostenlos. Wie die Bargeldversorgung von Direktbanken im Ausland aussieht, zeigt die 
folgende Übersicht:
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Direktbank-Kunden  
                  haben es besser

Tipp: Wer Gebühren für Bargeld zahlen muss, sollte das minimieren. Da die meisten 
Geldhäuser für jede Abhebung einen Mindestbetrag fordern, sollten Sie nicht 

oft kleine Beträge, sondern lieber einen größeren Betrag abheben. Verlangt der Auto-
matenbetreiber zusätzlich noch ein Entgelt, sollten Sie den Vorgang abbrechen und es 
woanders versuchen.

https://www.biallo.de/vergleiche/konten-karten/giro/nc/
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Reisen außerhalb  
              der Eurozone

Sie wollen an die schöne polnische Ostsee-
küste, nach Tschechien oder in die USA? Dann 
gelten andere Regeln fürs Zahlen. Ein ganz 
wichtiger Rat: Vorsichtshalber sollten Sie immer 
eine Girocard und eine echte Kreditkarte dabei 
haben, also keine Visa-Debitkarte wie bei DKB 
oder ING, bei denen der Betrag sofort vom 
Konto abgebucht wird. Nicht selten wird eine 
Karte bei Zahlungen im Ausland automatisch 
gesperrt, um Betrug zu vermeiden. Da ist es 
gut, eine zweite Karte in der Tasche zu haben. 
Ob es günstiger ist, mit der Girocard oder der 
Kreditkarte zu zahlen beziehungsweise Bargeld 
abzuheben, hängt von der Gebührenpolitik 
Ihrer Bank oder Sparkasse ab. 

So verlangt die Sparkasse Aachen für das Bezahlen 
mit der Girocard eine Gebühr von  1,50 Prozent, 
mindestens 1,85 Euro, maximal 4,85 Euro, während 
der Kunde mit der Kreditkarte unbegrenzt kosten-
frei weltweit bezahlen kann. Die Targobank nimmt 
fürs Geldabheben mit der Girocard weltweit eine 
Gebühr von einem Prozent, mindestens 5,95 Euro. 
Dagegen kostet das Bargeld mit der Kreditkarte 
„nur“  3,95 Euro pro Abhebung. 

Einige Online-Anbieter wie DKB, Meine Bank 
(Raiffeisenbank im Hochtaunus), N26 oder Con-
sorsbank bieten eine kostenlose, weltweite Bar-
geldversorgung an. Die Gebühren beim Bezahlen 
sind auch vergleichsweise niedrig.
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https://www.biallo.de/kreditkarte/


*außerhalb der EWR-Staaten
Konditionen laut Anbieter. Angaben ohne Gewähr.
Quelle: Girokonto-Vergleich biallo.de; Stand: 25. Mai 2023
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So viel kostet Bargeld-Abheben außerhalb der Eurozone *

Klassische Filialkonten

Geldhaus Kontomodell Girocard Standard- 
Kreditkarte

Volksbank Dresden-Bautzen VR-Individual 2 %, mind. 7,50 Euro 2 %, mind. 7,50 Euro

Ostsächsische Sparkasse saxx individual

2 %, mind. 7,50 Euro 
Auslandseinsatzentgelt 
+ 0,65% Währungsum-
rechnungsentgelt

2 %, mind. 7,50 Euro 
zzgl. 2,00 % Wäh-

rungsumrechnungs-
entgelt

Kasseler Sparkasse Giro Klassik
2,50 %, mind. 6,00 Euro 
zzgl. 1,50 % Währungs-
umrechnungsentgelt

2,50 %, mind 6,00 
Euro zzgl. 1,50 % 

Währungsumrech-
nungsentgelt

Volksbank Kassel-Göttingen
Giro Privat Indi-
vidual

1,0 % mind. 4,50 Euro

2,00 % vom Umsatz 
mind. 5,00 Euro  zzgl. 

1,00% Fremdwäh-
rungs-entgelt

Sparkasse Osnabrück
Girokonto 
Klassik

4,35 Euro kostenfrei

Vereinigte Volksbank Bram-
gau Osnabrück Wittlage

Meins
1 %, mind. 5,00 Euro, 
max. 7,50 Euro

0,50 %, mind. 5,00 
Euro, zzgl. 1,00 % 

Fremdwährungsent-
gelt

Aachener Bank VR-Individual

1 %, mind. 3,50 Euro 
zzgl. 0,40 Euro Bu-
chungsposten und 1 % 
Fremdwährungsentgelt

2 %, mind. 5,00 Euro 
zzgl. 1 % Fremdwäh-

rungsentgelt

https://www.biallo.de/vergleiche/konten-karten/giro/nc/


Klassische Filialkonten

Geldhaus Kontomodell Girocard Standard- 
Kreditkarte

Sparkasse Aachen Classic-Konto 5,00 Euro 2 %, mind. 6,50 Euro

Mainzer Volksbank
MVB-Komfort-
konto

5,00 Euro
5,00 Euro zzgl. 1,75 

%

Rheinhessen Sparkasse Giro Individuell 1,00 % mind. 7,00 Euro 2 %, mind. 5,50 Euro

Sparda-Bank Hessen Girokonto 1 %, mind. 5,00 Euro
1 %, mind. 2,50 Euro 
zzgl. 1 % Auslands-

einsatzentgelt

Sparkasse Bodensee Bodensee-Giro 1,75 %, mind. 2,56 Euro 

2 %, mind. 5,11 Euro, 
zzgl. 1,80 % Wäh-

rungsumrechnungs-
entgelt

Volksbank Konstanz VR-Klassik 1 %, mind. 5,00 Euro
3 %, mind. 5,00 Euro, 
zzgl. 1,50 % Fremd-

währungsentgelt

Stadtsparkasse München
Privatgirokonto 
individual

1 % des Umsatzes, mind. 
6,00 Euro, zzgl. 1,75 % 
Währungsumrechnungs-
entgelt

2 % des Umsatzes, 
mind. 6,00 Euro, zzgl. 
1,75 % Währungsum-

rechnungsentgelt

Münchner Bank Ehrlich

1 %, mind. 7,50 Euro 
zzgl.1% vom Umsatz bei 
Zahlung in Fremdwäh-
rung

2 %, mind. 5,00 Euro 
zzgl. 1 % vom Um-
satz bei Zahlung in 

Fremdwährung

Sparkasse Ingolstadt  
Eichstätt

Sparkassen-
konto

2 %, mind. 7,50 Euro 
zzgl. 1,75 % Fremdwäh-
rungsen tgelt    

2 %, mind. 5,00 Euro, 
zzgl. 1,75 % Aus-

landseinsatzentgelt

Volksbank Raiffeisenbank 
Bayern Mitte

VR-Giro Extra
1 %, mind. 5,00 Euro, 
zzgl. 1 % Fremdwäh-
rungsen tgelt                            

3,50 Euro, zzgl. 1 % 
Fremdwährungsent-

gelt

*außerhalb der EWR-Staaten
Konditionen laut Anbieter. Angaben ohne Gewähr.
Quelle: Girokonto-Vergleich biallo.de; Stand: 25. Mai 2023

Ubermensch Matt / Shutterstock.com
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Klassische Filialkonten

Geldhaus Kontomodell Girocard Standard- 
Kreditkarte

Volksbank Dresden-Bautzen VR-Individual
1 % v. Umsatz 
mind. 1,00 EUR

1 % v. Umsatz

Ostsächsische Sparkasse saxx individual
2 %, mind. 1,50 Euro, 
max. 7,50 Euro

2% Währungsum-
rechnungsentgelt

Kasseler Sparkasse Giro Klassik 1,50% 1,50%

Volksbank Kassel-Göttingen GiroPrivat Individual 0,00% 1%

Sparkasse Osnabrück Girokonto Klassik
1 %, mind. 0,75 Euro, 
max. 4,00 Euro

1%

Vereinigte Volksbank Bram-
gau Osnabrück Wittlage

Meins
1 %, mind. 0,77 Euro, 
max. 3,83 Euro

1%

Aachener Bank VR-Individual
1 %, mind. 0,75 Euro, 
max. 4,00 Euro

1%

Sparkasse Aachen Classic-Konto
1,50 %, mind. 1,85 Euro, 
max. 4,85 Euro

unbegrenzt inklusive

Mainzer Volksbank MVB-Komfortkonto
1,75 %, mind.1,50 Euro, 
max. 5,00 Euro

1,75 %

Rheinhessen Sparkasse Giro Individuell 2% des Umsatzes 1,50%

Sparda-Bank Hessen Girokonto
1 %, mind. 0,77 Euro, 
max. 3,83 Euro

1 % Auslandseinsatz-
entgelt

Sparkasse Bodensee Bodensee-Giro
1,75 %, mind. 0,77 Euro, 
max. 3,83 Euro

1,80%

Volksbank Konstanz VR-Klassik
1 %, mind. 0,77 Euro, 
max. 3,83 Euro

1,50%

Stadtsparkasse München
Privatgirokonto  
individual

1,75% 1,75%

Münchner Bank Ehrlich 1 %, mind. 4,00 Euro 1 %,

Sparkasse Ingolstadt Eich-
stätt

Sparkassenkonto
1,75% zzgl.
Währungsumrechnungs-
entgelt 0,65 %

1,75%

Volksbank Raiffeisenbank 
Bayern Mitte

VR-Giro Extra
1 %, mind. 1,00 Euro, 
max. 5,00 Euro

1%

So viel kostet das Zahlen außerhalb der Eurozone*

*außerhalb der EWR-Staaten
Konditionen laut Anbieter. Angaben ohne Gewähr.
Quelle: Girokonto-Vergleich biallo.de; Stand: 25. Mai 2023

https://www.biallo.de/vergleiche/konten-karten/giro/nc/


Quelle: biallo.de, Stand: 25. Mai 2023
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Überregionale Banken

Geldhaus Kontomodell Girocard Standard- 
Kreditkarte

Commerzbank KlassikKonto
1,95 %, mind. 5,98 Euro 
zzgl. 1,50% Auslandsein-
satzentgelt

1,95%, mind. 5,98 Euro zzgl. 
1,75% Auslandseinsatzentgelt

Deutsche Bank db AktivKonto 1,00%, mind. 5,99 Euro
2,50%, mind. 5,75 Euro, zzgl. 

1,75%, mind. 1,50 €

Hypovereinsbank HVB PlusKonto
kostenlos bei allen Banken 
der UniCredit Group, sonst 
1 %, mind. 4,75 Euro

2 %, mind. 5,00 Euro

Santander Bank 1I2I3 Giro 1 %, mind. 5,95 Euro
4 mal im Monat kostenfrei, 

danach 1 %, mind. 5,25 Euro je 
Abhebung

Targobank Plus-Konto 1 %, mind. 5,95 Euro 3,95 Euro

Tipp: Wer außerhalb der Eurozone Bargeld zieht, sollte die Automaten die 
dortige Währung nicht in Euro umrechnen lassen. Denn der Wäh-

rungskurs, den Ihnen der Geldautomat dann anbietet, ist meist drastisch 
schlechter als der Kurs Ihrer eigenen Bank. 

Tipp: In einem weiteren Ratgeber von biallo.de lesen Sie, welche Ver-
sicherungsleistungen für Reisende eine goldene Kreditkarte bieten 

kann und für wen sie sich lohnt. 

Kunden und Kundinnen von Sparkassen sowie Volks- und Raiffeisenbanken sollten 
sich einmal deren Goldkarte genauer ansehen. Zwei Drittel aller Sparkassen bietet 
darüber eine kostenlose Bargeldversorgung und ein exzellentes Paket an Reiseversi-
cherungen an. Die Jahresgebühr für die Kreditkarte kann man sich oft sparen, wenn 
man vom Klassikkonto auf das vermeintlich teurere Premiumkonto umsteigt.

https://www.biallo.de/kreditkarte/ratgeber/kreditkarte-mit-reiseruecktrittsversicherung/
https://www.biallo.de/kreditkarte/ratgeber/kreditkarte-mit-reiseruecktrittsversicherung/
https://www.biallo.de/kreditkarte/ratgeber/kreditkarte-mit-reiseruecktrittsversicherung/
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Wer eine zusätzliche Kreditkarte mit in den Urlaub nehmen möchte, muss diese nicht unbedingt von sei-
ner Hausbank beziehen. Es gibt zahlreiche Anbieter, die kostenlose kontounabhängige Kreditkarten an-
bieten, beispielsweise die Barclays Visa oder die Hanseatic Bank Genialcard. Oft können Kunden hiermit 
weltweit kostenlos zahlen und Geld abheben. Aber Achtung: Bei fast allen kontoungebundenen Kredit-
karten finden sich versteckte Kosten. Vor allem eine Teil- oder Ratenzahlung der Kreditkartenumsätze 
kann teuer werden (siehe Tabelle), da meist hohe Zinsen berechnet werden. Karteninhaber und -inhabe-
rinnen sollten daher darauf achten, dass fällige Beträge zeitnah vom Girokonto abgebucht werden.

FAZIT: Durch die Wahl des richtigen Kontos und der richtigen Karte lässt sich viel Geld sparen, gerade 
bei Auslandsreisen. Ein Kontowechsel zu einem günstigeren oder gar kostenlosen Girokonto schont die 
Haushaltskasse dauerhaft.
 

Kreditkarte ist  
      nicht gleich Kreditkarte

Die meisten Direktbanken wie zum Beispiel ING und DKB haben die echten Kreditkarten gegen Visa-
Debitkarten eingetauscht. Da wird kein Kredit mehr gewährt, der Zahlbetrag wird direkt vom Konto 
abgebucht. In Deutschland kann man damit fast überall genauso zahlen wie mit einer Girocard. Mietwa-
gen-Unternehmen oder Airlines im Ausland akzeptieren diese jedoch vereinzelt nicht als Sicherheit und 
verlangen eine echte Kreditkarte.

Lesetipp:
Kreditkarte oder Debitkarte? Näheres zu den Unterschieden 
erfahren Sie im Biallo-Ratgeber zu diesem Thema.

Tipp: Manche Anbieter bieten Kreditkarten mit Tankrabatt. So können Mo-
torrad- und Autofahrer beim Tanken bares Geld sparen. Das kann sich 

vor allem für Vielfahrer wie Pendler oder Reisende lohnen.
 

Kostenlose kontounabhängige Kreditkarten

https://www.biallo.de/kreditkarte/ratgeber/kostenlose-kreditkarte/
https://www.biallo.de/girokonto/
https://www.biallo.de/girokonto/ratgeber/kontowechsel/
https://www.biallo.de/girokonto/ratgeber/kostenloses-girokonto/
https://www.biallo.de/kreditkarte/ratgeber/kreditkarte-oder-debitkarte/
https://www.biallo.de/kreditkarte/ratgeber/kreditkarte-tankrabatt/
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Kostenlose Kreditkarten 
Ohne Monatsgebühr, ohne Kontobindung, mit weltweiter Geldversorgung

Karte Vorteile Nachteile

ADAC
• weltweit zahlen
• 2 Prozent Tankrabatt 
• Kreditkarte zugleich ADAC Clubausweis
• Günstige Reisepakete zubuchbar

• 12,95 Prozent effektiver Kre-
ditzins p.a. bei Ratenzahlung

• Bargeld abheben kostet 
3% der Bargeldsumme (im 
Inland mind. 7,50 Euro, im 
Ausland mind. 5,00 Euro)

Barclays Visa

• weltweit kostenlos Bargeld abheben 
und bezahlen

• bis zu zwei Monate zinsfreies Zahlungs-
ziel 

• Notfall-Bargeldservice von bis zu 500 
Euro

• 22,53 Prozent p.a. effektiver 
Kreditzins bei Ratenzahlung 

Hanseatic Bank 
Genialcard

• weltweit kostenlos Bargeld abheben 
und bezahlen

• zinsfreier Kredit in den ersten drei Mo-
naten nach Eröffnung (Bonität voraus-
gesetzt)

• 16,45 Prozent p.a. effektiver 
Kreditzins bei Ratenzahlung

Deutschland-Kre-
ditkarte Classic 
Visa

• weltweit kostenlos Bargeld abheben 
und bezahlen

• zinsfreier Kredit in den ersten drei Mo-
naten

• 19,70 Prozent p.a. effektiver 
Kreditzins bei Ratenzahlung

awa7 Visa Card

•  weltweit kostenlos Bargeld abheben 
(ab 300 Euro) und bezahlen

• zinsfreier Kredit von bis zu 2.000 Euro in 
den ersten drei Monaten

• Je hundert Euro Umsatz wird ein Baum 
gepflanzt

• 19,70 Prozent p.a. effektiver 
Kreditzins bei Ratenzahlung

Konditionen laut Anbieter. Angaben ohne Gewähr.

Quelle: biallo.de, Stand: 25. Mai 2023

Es gibt einige wichtige Punkte, die man beachten sollte, wenn man im Ausland mit der Kreditkarte 
sicher, kontaktlos und mobil bezahlen möchte. Welche das sind, erklärt der Biallo-Ratgeber „Kredit-
karte im Ausland einsetzen“.

https://www.biallo.de/ratenkredit/ratgeber/bonitaet-verbessern/
https://www.biallo.de/kreditkarte/ratgeber/kreditkarte-ausland-reisen/
https://www.biallo.de/kreditkarte/ratgeber/kreditkarte-ausland-reisen/
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Bahnhofstraße 25, 86938 Schondorf. 
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